Dalej fol. 23^v: Exordium terey vid. quando amicus scribit amice

litteram adulatoriam et illud potest fieri tribus modis: primo ante inceptiōnem conuersacionis, secundo in actu no'ificacionis, tercio in opere delectacionis. Primus modus habet fieri causa complacencie, secundus causa commanencie, tercius causa perseuerancie. Capiatur ergo exordium primi supposito quod aliquis incipiat habere noticiam alicuius, ipsa tamen adhuc nesciente: volens autem sibi notificare amicitiam eius, illud potest facere per epistolam in qua exordiat sic: *Libidinosa verius inflammatio ex prefulgenti decore depicte mulieris faciei cor iuuenum consuevit amoris nodulo astringere ut nec quietis habitudinem nec operis validudinem valeant possidere*, et tunc vltterius narrando: *Quo quidem inflammatus amoris igniculo* et cetera. Ecce exordium mouens amicam ad sufficientem audicionem narratorum. — Exordium secundi supposito quod amicus et amica iam per sermonum colloquia amoris fedus inierunt ipsis tamen simul absentibus volentes colloqui epistolari affamine; exordiat sic: *Karitatis katheram ne per diuturnam amancium absenciam solubilitatis capiat violenciam, necessarium est ne hy qui affamine solacium resono habere nequeunt, affectum cordis intimum litteralibus colloquys promulgabunt*. — Exordium terey supposito quod aliquis amicus et amica libidinosas simul consecuti sint operationes, ipsis tamen absentibus uel distantibus hys carere oporteat, quod vnus alteri litterali edicione deplanctoria manifestat. Ad quam epistolam exordiat sic: *O quam lugubris, o quam lamentosa, o quam fletibunda talis absencie carencia ac conuersacionis absencia qua cor amantis omnibus priuatur delicys, quibuslibet spoliatur gaudys, ymmo postremum corporis consumptuosum accipit detrimentum*. Et tunc subiungitur prouerbium: *Tormentosa namque passio cernitur, cum hic qui sedule crapulacionis habundancys pridem vescebatur, nunc famis grauamine usque ad extinctum corporis cruciatur*. Deinde narrando: *Que quidem carencia et absencia cor meum non modicis doloris cruciat passionibus*.

W drugiej retoryce, *Viaticus* (cod. Jag. 2214 f. 29r), mamy początek listu miłosnego:

Incipiat aliquis sic in epistula narratoria adulatoria: *Cum nichil affectuosius, nichil menti desiderabilius, nichil cordi iocundius, nil amantes quam amicitia omnisque pariter melliflua colloquia aspectu iocundissimo condita, risu pariter amantissimo conseruata; tunc simpliciter narrat sic: Vestre me compellit generose speciositati presentibus enodare* etc.